
соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона 

от 29.12.2012 Х2 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 

1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

.М2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 39. 45, 46, 54 Устава 

Иркутского районного муниципального образования, администрация 

Иркутского районного муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации 

Иркутского районного муниципального образования за конкретными 

территориями Иркутского районного муниципального образования согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Постановление администрации Иркутского районного муниципального 

образования от 14.03.2022 Уе 144 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями Иркутского 

районного муниципального образования» признать утратившим силу. 

З. Огделу по организации делопроизводства и работе с обращениями 

граждан организационно-контрольного управления администрации 

Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал 

постановления администрации Иркутского районного муниципального 

образования от 14.03.2022 144 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями Иркутского. 

районного муниципального образования» информацию о признании правового 

акта утратившим силу. 



4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 



  



МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, 

ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ ИРКУТСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Удп/ 
п 

Сокращенное наименование и 

адрес места нахождения 

общеобразовательной организации 

Территория Иркутского районного 

муниципального образования и категория 

обучающихся 

1 

МОУ ИРМО 
«Большеголоустненская 

Иркутская область, Иркутский 

район, с. Большое Голоустмое, 

ул. Кирова, 54 

п. Большое Голоустное (1 - 9 классы) 
п. Нижний Кочергат (1 - 9 классы) 

2 

МОУ ИРМО 
«Большереченская СОШ» 

Иркутская область, Иркутский 

район, р. п. Большая Речка, ул. 

Ленина, 8 «а» 

р. п. Большая Речка (1 - 11 классы) 
п. Березка (1 - 11 классы) 
п. Бурдутуз (1 - 11 классы) 
п. Бутырки (1 - 11 классы) 
п. Дорожный (1 - 1 классы) п, 
Тальцы (1 - 1 классы) 
п. Черемшанка (1 - 1 классы) 
д. Бурдаковка (5 - 11 классы) 

все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН 
Большереченского МО 
Все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН, 

расположенные с 29 км. Байкальского тракта до 
р.п. Большая Речка включительно (1-11 классы) 

 МОУ ИРМО «Бутырская СОШ» 

Иркутская область, Иркутский 

район, д. Бутырки, ул. 

Придорожная,1 

д. Бутырки (1 - 11 классы) д, 
Коты (1 - 1 классы) 
д. Максимовщина (l - 1 1 классы) • 
д. Максимовщина, в/ч 51870 (1 - классы) все 

ДНТ, ДиП, СНТ, ОНТ, ТСН Оекскотю МО 



4 

МОУ ИРМО 
«Горячеклочевская СОШ» 

Иркутская область, Иркутский 

район, п. Горячий Ключ, ул. 

Мира, 15 

п, Горячий Ключ (1 - 1 классы) 
п. Добролет (1 - 1 1 классы) 
з. Поливаниха (1 - 1 классы) 

Все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Ушаковского 
МО, расположенные после д. Худякова 
(с 1 км. Голоустненского тракта) 

2 

 Сокращенное наименование и 

адрес места нахождения 

общеобразодатедњной 

организации 

Территория Иркутского районного 

муниципального образования и категория 

обучающихся 

5 

МОУ ИРМО «Гороховская СОШ » 

Иркутская область, Иркутский 

район, с, Горохово, ул. Школьная, 

13 

с. Горохово (l - 11 классы) 
д. Баруй (5 - 11 классы) 
п. Бухун (5 - 11 классы) 
д. Верхний Кст (5 - 1 классы) д- 
Сайгуты (5 - ! 1 классы) 
д. Степановка (1 - 11 классы) 

Зорино-Быково (1 - 11 классы) 
д. Быкова (5 - У классы) 
с, Еловка (1 - 1 1 классы) 
п. Усть-Балей (5 - 1 классы) 

все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Гороховского 

мо 

б 

моу ИРМО «Грановская СОШ» 

Иркутская область, Иркутский 

район, д, Грановщина, ул. 

Объездная, 132 А 

д. Грановщина (1 • 1 классы) 

7 

МОУ ИРМО «Карлукская СОШ» 

Иркутская область, Иркутский 

район, д. Карлук, ул. Гагарина, 2 

д. Карлук (1 • 11 классы) 
п. Горный (1 - 11 классы) 
и. Горный в/ч 36728 (1 - 11 классы) 

все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН 

Карлукского мо 



8 

МОУ ИРМО «Кудинская СОШ» 

Иркутская область, Иркутский 

район, д, Куда, ул. Ленина, 7 «А» 

д. Куда (1 - 1 классы), кроме улиц: Береговая, 

Житная, Заречная, Звездная, Лазурная, Ленина 
(с 35-99, с 30-80), Молодежная, Спортивная, 
Ясная, переулков: Алексея Карцева, 
Васильковый, Детский, Прибрежный, 
Спортивный, Студенческий, Туристический 

Грибаевы поля (1 - 11 классы) 

д. Талька (Т - классы) 

все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Хомутовского 

МО, расположенные по Качугско\иу тракту 

 


